SVN-

*) Hist. X, 15. p. 558. seq. De podagra per se constat.

**) Ib. c. 15. p. 561. Castratus erat puer, vt ex sequentibus patet, ab REOVALI *archiatro* ad tollendam femoris infirmitatem, idque Constantinopoli a medicis fieri medicus scribit. Sed iterum quaeri possit, num et quatenus castratio conferre possit?

SVNNIGISILVS *) iterum tormentis additur, ac quotidie virgis lorisque caeditur, et *computrescentibus vulneribus*, cum primum decurrente pure coepissent ipsa vulnera claudi, iterum renouabantur ad poenam. —

Cumque rex **), auditis eius (CHILDERICI) improbitatibus, iussisset eum interfici, quadam nocte ita *crapulatus est vino*, vt ab eo *suffocatus* mortuus in strato suo reperiretur.

Terrae ***) motus factus est magnus — sol eclipsim pertulit — pluuiaē validae, tonitrua in autumnno grauia, aquae autem nimium inualuerunt. Viuariensem Auennicamque urbem grauiter *lues inguinaris* deuastauit. — At in Galliis Massiliensem prouinciam *morbis* saepe *nominatus* inuasit, Andegauos, Namneticos atque Coenomannicos *valida fames* obpressit. — Quidam — dum saltus siluarum ingressus ligna caederet, — *muscarum* eum circumfedit examen, qua de caussa per biennium *amens* est habitus.

ARTE-

*) Hist. X, 19. p. 569. En prima origo, certe similitudo poenae militaris, quae etiamnum malos equites et desertores manet.

**) Hist. X, 22. p. 575. Apoplecticis ebriosorum more obiit.

***) Hist. X, 23. p. 576. et c. 25. p. 578. seq. Breuiter haec repetiit CARDILUC. l. c. p. 68. seq. Sed medice ac historice docuit Cl. SPRENGEL *Beyträge zur Geschichte d. Medic.* B. I. St. I. n. 3. S. 42. f. quid quantumque inundatio et motus terrae valeant ad aeris puritatem inficiendam et pestem inducendam. Pestis et fames fere coniunguntur, *Amentia* **Uno dubio debetur terrori.**

ARTEDIUS *) — aegrotare coepit ac *dy-*
senteriae morbo grauari — moxque beatus
 vir spiritum tradidit. — Post celebratum fu-
 nus mulier quaedam *rictu patulo sine vocis*
officio **) ad eius accessit tumultum. Quo
 osculis delibato, elocutionis meruit recipere
 beneficium. Hoc anno mense secundo tam
 in Turonico, quam in Namnetico *gravis po-*
pulum lues ***) adtriuit, ita, vt modi-
 co quisquis aegrotus *capitis dolore* pulsa-
 tus animam funderet. — Siccitas immensa
 fuit, quae omne pabulum herbarum auertit,
 vnde factum est, vt *gravis morbus in pecori-*
bas ac iumentis ****) inualescens parum, vnde
 sumeretur origo, relinqueret. — Non modo
 enim in domesticis, verum etiam in ipsis fe-
 rarum

*) Hist. X, 29. 30. p. 588.